

Ordning & ansvar

SD Landskrona Budget 2026
– med plan 2027–2028

Sverigedemokraterna

Inledning

Landskrona står inför en tid av både möjligheter och utmaningar. Stadens ekonomi är i nuläget stark. Denna ekonomiska styrka ger utrymme för att fortsätta stärka tryggheten, utveckla välfärden och investera i kommunens långsiktiga utveckling.

Sverigedemokraterna Landskrona lägger fram ett eget budgetalternativ för att visa delar av vår vision. Vi menar att ett parti som tar ansvar för Landskronas framtid också måste presentera ett eget förslag. Ett som inte bara reagerar på andras prioriteringar, utan aktivt visar vägen framåt.

Ekonomisk nulägesanalys & omvärldsbevakning

Enligt Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) prognos för kommunsektorn år 2026 väntas den svenska ekonomin återhämta sig, om än i långsam takt.

Konjunkturen bedöms stärkas under året, vilket bidrar till en ökning av skatteunderlaget. Samtidigt väntas den kommunala konsumtionen utvecklas svagt, bland annat till följd av demografiska förändringar och en långsammare ökning av befolkningen i arbetsför ålder. Efter en period av svag utveckling beräknas skatteunderlaget återgå till mer historiskt normala nivåer under 2026, främst till följd av ökad sysselsättning.

Trots tecken på förbättring står kommunsektorn inför fortsatt betydande utmaningar. En långsammare tillväxt i gruppen personer i arbetsför ålder samt ett minskat antal barn och unga väntas öka trycket på välfärdens resurser under det kommande decenniet.

Kommunernas ekonomiska handlingsutrymme påverkas också av statens finanspolitik. De senaste åren har regeringen i högre grad prioriterat riktade statsbidrag framför generella, vilket enligt SKR minskar kommunernas möjlighet till långsiktig planering och anpassning efter lokala behov. Bristen på förutsägbara

och generella bidrag kan försvåra ett effektivt resursutnyttjande och bidra till kortsiktiga lösningar.

SKR noterar även att den ökade statliga konsumtionen inte ger motsvarande positiva effekter för den kommunala ekonomin. Sammantaget pekar prognosen för 2026 på en försiktig återhämtning, men med fortsatta risker kopplade till demografiska förändringar, svag kommunal konsumtion och behovet av långsiktigt stabila ekonomiska villkor.

Medan vi kan konstatera att kommunsektorn i stort står inför flera utmaningar visar Landskronas ekonomi en mycket mer gynnsam utveckling.

Landskrona kommun har en stabil och stark ekonomisk position. Kommunen uppvisar en god finansiell hushållning med låg skuldsättning, hög soliditet och stabila resultat över tid. Detta ger kommunen goda förutsättningar att hantera både konjunktursvängningar och framtida investeringsbehov.

Under perioden 2022–2024 uppgick Landskronas genomsnittliga resultat till drygt 4 procent per år. En resultatnivå över 2 procent betraktas generellt som god, och nivåer över 4 procent bedöms som starka. Landskronas resultat överstiger därmed genomsnittet för Skånes kommuner, som under samma period låg på 2,9 procent. Det positiva resultatet visar att kommunen har kapacitet att finansiera delar av sina investeringar med egna medel, vilket stärker den långsiktiga ekonomiska hållbarheten.

Kommunens soliditet, det vill säga andelen av tillgångarna som finansieras med eget kapital, uppgick 2024 till 61 procent. Det är den näst högsta nivån bland Skånes kommuner och avsevärt högre än både riksgenomsnittet på cirka 26 procent och Skånesnittet på 37 procent. Den höga soliditeten innebär att kommunen har en stark finansiell motståndskraft och god förmåga att möta ekonomiska påfrestningar utan att öka upplåningen. Det ger också ökad handlingsfrihet i den långsiktiga planeringen och möjlighet att genomföra strategiska investeringar vid behov.

För budgetåret 2025 redovisar Landskrona ett resultat på 102 miljoner kronor, motsvarande ett överskott på 3 procent i enlighet med kommunens resultatmål. Den övergripande målsättningen är att bibehålla en stabil och hållbar ekonomi som möjliggör fortsatta satsningar och investeringar.

Avgränsningar & budgetprocess

Sverigedemokraterna är Landskronas tredje största parti och bär därmed ett ansvar i den kommunala politiken. Vi ställer därför höga krav på oss själva när det gäller att ta fram genomarbetade och realistiska budgetalternativ.

Våra budgetprioriteringar ska alltid vara väl underbyggda och vara finansierade. Varje förslag vi lägger fram ska bygga på fakta, tydliga analyser och en konsekvent politisk inriktning som syftar till att skapa långsiktig trygghet och kvalitet i kommunens verksamheter.

Arbetet med årets alternativa budget har varit omfattande och inkluderande. Många har deltagit i processen från våra nämndsledamöter till vår parlamentariska grupp i kommunfullmäktige. Genom flera arbetsmöten och interna remissrundor har olika förslag vägts mot varandra, diskuterats och prioriterats utifrån både ekonomiska ramar och politiska mål. Denna process har varit viktig för att säkerställa att vår budget vilar på bred förankring inom gruppen och att den speglar de frågor som är relevanta för kommunens invånare.

Samtidigt har vissa avgränsningar varit nödvändiga, då vårt budgetalternativ är ett resultat av ett helt ideellt arbete. Våra alternativa budgetprioriteringar representerar väl underbyggda och angelägna förslag inom flera områden, men ska inte ses som en heltäckande återgivning av vår samlade politik. Syftet har i stället varit att lyfta fram ett brett urval av förslag som på ett konkret sätt svarar mot de utmaningar som kommunens invånare möter i sin vardag.

Utifrån de gynnsamma ekonomiska förutsättningarna för år 2026 har Sverigedemokraterna Landskrona valt att föreslå flera satsningar inom verksamheter. Dessa kompletteras med särskilda uppdrag och utredningsförslag som syftar till att utveckla kommunens arbete på längre sikt.

Sverigedemokraterna Landskronas alternativa budget är ett ansvarsfullt, genomarbetat och framtidsinriktat dokument. Det speglar partiets vilja att kombinera ekonomisk hållbarhet med konkreta förbättringar för Landskronas invånare och kommunens långsiktiga utveckling.

Vår vision och några prioriterade områden i budgeten

Vår utgångspunkt är tydlig: en hållbar ekonomi ska kombineras med konkreta åtgärder som stärker tryggheten, höjer kvaliteten och förbättrar vardagen för våra invånare. Trygghet, ansvar, krav och långsiktighet är några av de ledord som genomsyrar vårt budgetförslag. Vi värnar kommunens kärnverksamheter, vill skapa bättre förutsättningar och se till att resurserna används där de gör mest nytta.

Genom hela budgeten löper en röd tråd att Landskrona ska vara en trygg, välfungerande och framåtblickande kommun där invånarna känner delaktighet, ansvar, stolthet och framtidstro.

Vi vill bygga ett Landskrona som präglas av ordning och ansvar. En kommun som håller hög kvalitet, där invånarna ges förutsättningar till egen försörjning, där tryggheten återställs i alla delar av samhället, och där kultur, utbildning och stadsutveckling sker med respekt för människor, miljö och historia.

Ekonomisk stabilitet ska gå hand i hand med trygghet och långsiktigt ansvarstagande.

Några av våra prioriterade områden:

Trygghet och krav

Trygghet och krav är några av samhällets grundpelare. Sverigedemokraterna Landskrona prioriterar insatser som stärker tryggheten i både det offentliga rummet och i människors vardag.

Det handlar bland annat om att minska beroendet av försörjningsstöd, förebygga hemlöshet, återta kontrollen över omsorgen och stärka föräldraansvaret.

Genom tydliga krav, tidiga insatser och uppföljning skapar vi en kommun där rätt stöd ges till dem som verkligen behöver det, och där fler kan bli självförsörjande och delaktiga i samhällslivet.

Trygghet är också en fråga om tillit, ansvar och fungerande samhällsstrukturer.

Kvalitet i omsorg

Sverigedemokraterna vill säkerställa att äldre, sjuka och utsatta får en omsorg präglad av kvalitet, ansvar och värdighet.

Vi motsätter oss byråkratiska och ineffektiva organisationsformer, och vill i stället se ett tydligt ledarskap och medarbetare som ges rimliga arbetsvillkor.

Genom förslag som avgiftsfria trygghetslarm, avskaffande av ofrivilliga delade turer och förstärkt kompetensutveckling i omsorgen vill vi skapa förutsättningar för en kvalitet som både håller över tid och präglas av professionalism.

En trygg personal skapar en trygg omsorg, och det är ett ansvar som kommunen måste ta.

Stadsutveckling och kulturarv

Landskrona ska växa med omtanke. Sverigedemokraterna vill att stadens utveckling ska präglas av kvalitet, tradition och långsiktighet.

Stadsutveckling handlar för oss inte bara om byggnader, utan om att skapa en helhet där historia och framtid möts i harmoni.

Vi vill bland annat värna stadens identitet genom arkitektur- och gestaltungs-tävlingar, inrätta ett skönhetsråd, skydda god jordbruksmark och stärka arbetet med vattenvård.

Samtidigt ser vi kultur och fritid som viktiga delar. Något som skapar livskvalitet och stolthet. Därför prioriterar vi satsningar på Kulturskolan, idrottshallar, tillgänglig kultur och ett levande föreningsliv.

Kommentar till Fullmäktigeplan 2026–2028 för Landskrona stad

Landskrona Stads fullmäktigeplan 2026–2028 är en ekonomiskt genomarbetad budget med tydlig ekonomisk fokus. Samtidigt uppvisar den vissa brister när det gäller konkreta sociala åtgärder. I jämförelse med Sverigedemokraternas alternativa budget framstår stadens plan som mer administrativ och mindre inriktad på invånarnas vardagsnära behov.

Stadens budget betonar självförsörjning som mål, men redovisar inga konkreta metoder för att minska långvarigt beroende av försörjningsstöd. Även hemlöshetsfrågan saknas i stadens budget. Där vår budget lyfter fram konkreta åtgärder nämns inte området alls i stadens plan. Detta innebär att en viktig del av kommunens ansvar inte behandlas på ett tydligt sätt.

Omsorgens organisering är ett område där skillnader finns. Stadens budget beskriver bolagiseringen av omsorgen som ett steg mot ökad effektivitet och

kvalitet. Sverigedemokraterna ifrågasätter däremot om denna modell verkligen har lett till förbättrad verksamhet och vi lyfter risker som otydlig ansvarsfördelning, minskad insyn och ökad byråkrati.

Gällande personalfrågor talar stadens budget generellt om att vara en attraktiv arbetsgivare, men anger få konkreta åtgärder för att uppnå detta.

Sverigedemokraternas budget innehåller däremot konkreta förslag inom omsorgen såsom kompetenshöjande insatser och kvalitetssäkring av handläggare.

Trygghetsområdet behandlas i båda budgeterna, men med olika inriktning. Stadens plan betonar exempelvis förbättrad statistik över upplevd trygghet. Sverigedemokraternas budget har ett mer fördjupande perspektiv och lyfter vikten av förebyggande arbete genom förstärkt föräldraansvar, stöd till hemlösa och åtgärder som stärker den enskildes självständighet. Vår inriktning syftar till ordningsskapande åtgärder, vilket ger ett bredare trygghetsbegrepp.

För äldreomsorgen saknas i stadens budget delvis reformer som direkt stärker tryggheten i vardagen. Sverigedemokraterna föreslår avgiftsfria trygghetslarm för äldre och personer med särskilda behov. En sådan reform skulle bidra till ökad trygghet, men saknas helt i den nuvarande fullmäktigeplanen. Även bostadspolitiken är begränsad till allmänna skrivningar om tillväxt och byggnation. I vår budget föreslås en utredning om omvandling av hyresrätter till bostadsrätter för att främja ägande, stabilitet och blandade boendeformer, särskilt i utsatta områden.

Landskrona står fortfarande inför stora utmaningar med personer som inte vill integreras i det svenska samhället. Stadens budget är inte tillräckligt omfattande för att hantera dessa problem. Vi ser verkligheten som den är, och menar att återvandring ska bli en del av lösningen.

Stadens budget har samtidigt positiva inslag. Den redovisar en stabil ekonomi med ett resultatmål på tre procent och tydliga finansiella riktlinjer. Satsningen på

att stärka läsförmågan i skolan och förbättra kunskapsresultaten är i linje med Sverigedemokraternas prioriteringar.

Stadens budget är administrativt tydlig, men den saknar i vissa fall konkreta åtgärder inom exempelvis omsorg. Sverigedemokraterna Landskronas alternativa budget tillför därför ett viktigt perspektiv genom att kombinera ekonomiskt ansvar med reformer som syftar till ökad trygghet, självständighet och kvalitet. Där stadens budget fokuserar på struktur och effektivitet, betonar vår budget innehåll och resultat för Landskronas invånare.

Daniel Engström

Gruppledare för
Sverigedemokraterna Landskrona



Trygghet, välfärd & personal

Landskrona ska vara en trygg och välfungerande kommun som håller hög kvalitet, där människor ges förutsättningar till egen försörjning och personalen får goda arbetsvillkor. Den gemensamma utgångspunkten för våra förslag är trygghet, ansvar, krav och långsiktighet.

Genom tidiga insatser och tydliga krav vill vi bland annat minska långvarigt beroende av försörjningsstöd, stärka vägarna från hemlöshet till eget boende och återta kontrollen över omsorgen.

Landskrona har fortsatt problem med bristande integration och återvandring ska vara en del av lösningen.

Samtidigt måste Landskrona vara en attraktiv arbetsgivare. Tillsammans formar dessa åtgärder som stärker individens egenmakt, tryggheten i vardagen och tilliten till kommunen.

Åtgärder för att minska långvarigt beroende av försörjningsstöd

Att uppbära försörjningsstöd är en del av det sociala skyddsnätet. När en person hamnar i ekonomiska svårigheter fungerar stödet som en tillfällig trygghet som hjälper individen att klara sig under en akut period. Försörjningsstöd är dock inte tänkt att ersätta lön, sjukersättning eller A-kassa, utan ska endast användas när alla andra möjligheter till egen försörjning är uttömda. I dag finns det tyvärr personer i kommunen som uppbär försörjningsstöd under mycket lång tid, ibland år efter år, vilket riskerar att skapa ett beroende som är svårt att bryta. Det är därför nödvändigt att kommunen arbetar mer aktivt både med förebyggande insatser och kontroll för att säkerställa att stödet används på rätt sätt och leder till ökad självförsörjning.

För att motverka långvarigt bistandsberoende bör Individ- och familjenämnden arbeta ännu mer proaktivt med att tidigt identifiera personer som riskerar att fastna i försörjningsstöd. Genom att upptäcka dessa fall i tid kan kommunen rikta stöd, utbildning och arbetsförberedande insatser som ökar chanserna till egen försörjning. Tidig uppföljning gör det också möjligt att utvärdera vilka insatser som fungerar bäst och skapa en tydligare ansvarsfördelning mellan kommunen och den enskilde.

Vidare bör tidigare krav på motprestation införas för dem som har arbetsförmåga. Ett sådant krav stärker individens väg mot arbete och egen försörjning, samtidigt som det ökar legitimiteten för systemet. Att ställa krav på aktivitet är helt i linje med både regeringens kommande reform om aktivitetskrav för försörjningsstöd och socialtjänstlagens bestämmelser, som tillåter motprestation när det bedöms lämpligt. Erfarenheter från kommuner som Filipstad, Växjö och Solna visar att tidiga motprestationer har en tydligt aktiverande effekt och bidrar till att fler lämnar försörjningsstödet snabbare.

För att upprätthålla förtroendet för systemet är det också nödvändigt med ytterligare regelbundna stickprovskontroller. Genom att mer intensivt granska

ärenden kan kommunen upptäcka felaktigheter och förebygga fusk. När det finns en känd risk för efterkontroll minskar incitamentet att lämna oriktiga uppgifter. Samtidigt stärks rättssäkerheten för alla dem som sköter sig och verkligen har rätt till stödet. Kommuner som Karlstad, Lidköping och Haninge har rutiner med slumpmässiga kontroller.



Genom att kombinera tidiga insatser, krav på aktivitet och regelbundna kontroller kan kommunen både minska risken för långvarigt bidragsberoende och säkerställa att stödet når dem som verkligen behöver det. Det stärker individens egenmakt och ökar möjligheten till egen försörjning.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att ge Individ- och familjenämnden i uppdrag att utveckla ytterligare rutiner för tidig identifiering av personer som riskerar att hamna i ett långvarigt beroende av försörjningsstöd, samt att nämnden årligen ska redovisa till kommunfullmäktige hur arbetet bedrivs, vilka insatser som genomförts och vilka resultat som uppnåtts.
- Att ge Individ- och familjenämnden i uppdrag att i ett tidigt skede av stödperioden införa krav på någon form av motprestation.
- Att ge Individ- och familjenämnden i uppdrag att utöka systemet med regelbundna och slumpmässiga stickprovskontroller.

Stärkt stöd till hemlösa

Landskrona, liksom många andra svenska kommuner, har dessvärre invånare som befinner sig i hemlöshet – människor som av olika skäl saknar ett eget hem. Orsakerna till hemlöshet är många och ofta komplexa: psykisk ohälsa, missbruk, skuldsättning, relationsproblem eller långvarig arbetslöshet är några vanliga faktorer. Oavsett anledning är hemlöshet en ytterst otrygg livssituation som riskerar att fördjupa utanförskapet och försvåra möjligheterna till egen försörjning. Ett eget boende är en av de mest grundläggande förutsättningarna för att kunna skapa ett stabilt och värdigt liv, utan bostad blir det i praktiken nästintill omöjligt att etablera sig på arbetsmarknaden eller bygga upp en fungerande vardag.

I Landskrona finns olika former av tillfälliga boendelösningar för hemlösa, men dessa är just tillfälliga och kan inte ersätta behovet av ett eget permanent hem. Kommunen har under senare år infört projektet Bostad först. Tanken är att stabilitet i boendet blir en grund för att sedan kunna ta itu med övriga problem i livet. Erfarenheter från både Sverige och andra länder visar att denna metod har

resultat, men för att lyckas långsiktigt krävs att stödet inte upphör när bostaden väl är ordnad. Det är minst lika viktigt att följa upp individen, ställa krav, erbjuda fortsatt stöd och aktivt hjälpa till med nästa steg, att skapa struktur, rutiner och i förlängningen ett självständigt liv.



Mot denna bakgrund föreslås att Individ- och familjenämnden säkerställer att stöd och hjälp fortsätter även efter att en person har fått en bostad. Detta innebär att uppföljning och stöd, till exempel kontakt med socialtjänst, arbetsmarknadsenhet, psykiatri eller beroendevård, ska vara tillgängligt under en längre tid efter inflyttning. Erfarenheter från bland annat Helsingborg och Lund visar att långsiktigt uppföljningsstöd kraftigt minskar risken för återfall i hemlöshet. Helsingborgs stad har arbetat aktivt med "Bostad först" sedan 2019 och rapporterar att majoriteten av deltagarna fortfarande bor kvar i sina lägenheter flera år senare, tack vare ett nära och personligt uppföljningsarbete.

Vidare bör Individ- och familjenämnden regelbundet följa upp och utvärdera den enskildes boendesituation. Detta innebär inte bara att kontrollera att personen bor kvar, utan också att utvärdera hur boendet fungerar och om ytterligare insatser krävs. En sådan systematisk uppföljning stärker kommunens kunskap om vad som fungerar bäst, och bidrar till en mer träffsäker och effektiv socialtjänst. Liknande rutiner har införts i Malmö, där kommunen löpande följer upp varje deltagare i sitt "Bostad först"-program med stöd av både socialsekreterare och boendestödjare. Resultatet har blivit att fler behåller sina bostäder och i högre grad går vidare till egen försörjning.

Slutligen föreslås att Individ- och familjenämnden inrättar en heltidstjänst med ansvar för att stödja hemlösa i att uppnå en långsiktig och hållbar boendelösning. En sådan tjänst kan fungera som samordnare mellan olika aktörer såsom socialtjänst, bostadsbolag, vårdgivare, ideella organisationer och arbetsmarknadsenhet, och säkerställa att varje individ får rätt hjälp vid rätt tidpunkt. Ett samlat ansvar skapar kontinuitet och minskar risken för att människor "faller mellan stolarna". Kommuner som Lund, Helsingborg och Karlskrona har inrättat liknande funktioner, ofta under benämningen boendekoordinator eller bostadssamordnare, och har kunnat visa att det bidrar till färre återfall i hemlöshet och bättre samverkan mellan olika delar av kommunen.

Vi vill bygga vidare på den utveckling som "Bostad först" redan påbörjat, men samtidigt förstärka stödet och uppföljningen så att insatserna verkligen leder till långsiktiga resultat. Genom att säkerställa fortsatt stöd efter inflyttning, följa upp boendesituationen regelbundet och skapa en dedikerad funktion för samordning, kan Landskrona inte bara minska hemlösheten utan också ge människor förutsättningar att återfå kontrollen över sina liv. Ett tryggt och stabilt boende är en nyckel till delaktighet, arbete och egen försörjning.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att ge Individ- och familjenämnden i uppdrag att säkerställa att stöd och uppföljning fortsätter även efter att en person som tidigare varit hemlös erhållit en bostad.
- Att ge Individ- och familjenämnden i uppdrag att införa en rutin för regelbunden uppföljning och utvärdering av den enskildes boendesituation.
- Att ge Individ- och familjenämnden i uppdrag att inrätta en heltidstjänst med särskilt ansvar för att samordna kommunens insatser för hemlösa, följa upp ärenden och stödja berörda personer i att uppnå en långsiktig och hållbar boendelösning genom samverkan mellan socialtjänst, bostadsbolag, vård, arbetsmarknadsenhet och ideella aktörer.
- Att i samband med detta förslag öka Individ- och familjenämndens budgetram med 750 000 kronor.

För starkare och mer ansvarstagande omsorg i Landskrona

Omsorgen i Landskrona står inför betydande utmaningar. Verksamheten har bolagiserats i syfte att förbättra kvaliteten, men förändringen har också medfört en komplex organisation där delar av förvaltningsbyråkratin överförs till bolaget, samtidigt som vissa administrativa processer kvarstår i förvaltningen.

Vid frågor inom Omsorgsnämnden gällande ekonomi och ansvarsfördelning har svaren ofta varit otydliga, och behovet av tydligare redovisning har blivit uppenbart. Därtill har den offentliga kommunikationen kring omsorgsfrågorna stundtals väckt frågor om erfarenhet och ansvarsfördelning i nämndens ledning.

Sverigedemokraterna Landskrona vill att det ska vara tryggt och säkert att bli äldre i vår stad, och att omsorgen ska hålla en så hög kvalitet att tvivel inte ska behöva uppstå. För att nå dit krävs tydliga förändringar och ett stärkt ledarskap.

Förvaltningen behöver en tydlig styrning med konkreta mål. Det räcker inte med ambitioner om att ha Sveriges bästa omsorg, man måste också skapa förutsättningarna för att nå dit. Det innebär behov av kompetensutveckling, tydligare ansvar och en vilja till snabba förbättringar.



Det har inkommit synpunkter på handläggningen inom omsorgen. En del brukare och medborgare upplever bristande kontakt och otydligt ansvar. En väl fungerande handläggning är grunden för kvalitet i omsorgen och måste prioriteras.

Personalens språkkunskaper behöver också säkerställas och vid behov stärkas, för att garantera god kommunikation och hög kvalitet i mötet med brukare och anhöriga.

I den nuvarande organisationen fungerar förvaltningen som beställare och bolaget som utförare. För att uppnå transparens och effektivitet krävs en tydligare gränsdragning mellan dessa roller samt separata ekonomiska redovisningar inom myndighetens ansvarsområde.

Prissättningsmodellen för boenden behöver också ses över och förtydligas, så att kostnadsbilden blir enkel att förstå för medborgare och brukare. En tydlig prissättning är en förutsättning för god budgetstyrning och en hållbar ekonomi.

God kvalitet i omsorgen förutsätter en tydlig struktur, där stöd erbjuds i olika steg utifrån individens behov, från hjälp i hemmet till vårdboende med full omsorg.

Det har även framförts tankar om så kallade konceptboenden i den nya organisationen, men begreppet behöver definieras tydligare för att skapa förståelse för vad det innebär i praktiken.

Frågor har också väckts om ägarstrukturen i Omsorgsbolaget. Eftersom bolaget inte är direkt underställt Stadshus AB utan verkar som ett separat bolag, bör ägarförhållandena klargöras för att säkerställa transparens gentemot kommunens invånare.

För framtiden krävs en uppdaterad vision och en långsiktig strategisk plan, grundad på en ny behovsanalys av omsorgen de kommande tolv åren, det vill säga tre mandatperioder. Detta behövs för att ge medborgarna förtroende för stadens arbete och för att ge nämnden tydliga riktlinjer vid eventuell konkurrensutsättning av tjänster. I detta arbete bör även en förnyad analys göras av för- och nackdelar med bolagsformen jämfört med en förvaltningsägd organisation.

Oavsett organisationsform anser Sverigedemokraterna Landskrona att staden bör satsa på en modern och kompetent förvaltning med tydligt ledarskap, i likhet med övriga förvaltningar. Det nuvarande bolagsupplägget har hittills inte visat tillräckliga resultat och bör därför omprövas. En resultatinriktad nämndledning med fokus på kvalitet, ansvar och omsorgens innehåll är avgörande för framtiden.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att berörda nämnder ges i uppdrag att ta fram en plan med för- och nackdelar för återgång av omsorgen till kommunal drift.
- Att Omsorgsnämnden ska säkerställa kompetensutveckling inom både förvaltning och nämnd.
- Att Omsorgsnämnden ska säkerställa personalens språkkunskaper i kommunikation med brukare.
- Att omsorgshandläggarna kvalitetssäkras och vidareutbildas för att ge medborgare och brukare en trygg och stabil kontakt.
- Att Omsorgsnämndens prislistor uppdateras och justeras så att de blir tydliga för medborgare, brukare samt den egna förvaltningen och nämnden.
- Att begreppet "konceptboende" visualiseras och presenteras, så att nämndledamöter ges möjlighet att utveckla ramen för detta och precisera beställningen.

- Att en "trappstegsmodell" för trygg omsorg utreds och att ett konkret koncept tas fram.
- Att en utredning genomförs som tydligt belyser behovet av omsorg i staden under en överskådlig framtid, exempelvis tre mandatperioder.
- Att presidiet i Omsorgsnämnden fokuserar på parlamentarisk kvalitet, samverkan och ansvarstagande.

Avgiftsfria trygghetslarm

Ett tryggt hem är en grundläggande förutsättning för värdighet och självständighet för våra äldre och för personer med särskilda behov.

Alla ska kunna känna sig trygga utan att ekonomiska hinder står i vägen.

Trygghetslarm är en enkel men avgörande trygghetsåtgärd som kan rädda liv, stärka självständigheten och skapa trygghet både för den äldre och för anhöriga. Sverigedemokraterna Landskrona anser därför att Landskrona stad ska ta ansvar för att fler äldre får tillgång till denna trygghet utan kostnad.

Vi föreslår därför att Landskrona stad under 2026 inför avgiftsfria trygghetslarm för äldre och personer med särskilda behov. Därefter ska en samlad utvärdering göras av reformens effekter, både ur ett trygghets- och kostnadsperspektiv, för att sedan ta ställning till om åtgärden ska permanentas.

I Tyresö kommun är trygghetslarmen helt kostnadsfria för alla som önskar det, och modellen har varit i bruk sedan 2017. I Bergs kommun har man beslutat att trygghetslarm ska vara avgiftsfria för personer som är folkbokförda i kommunens trygghetsboenden. Sverigedemokraterna menar att Landskrona stad bör ligga i framkant i denna utveckling. Ett införande av avgiftsfria trygghetslarm ligger helt i linje med målsättningen att Landskrona ska tillhöra de 25 procent bästa kommunerna i Sverige när det gäller service till invånarna.

Avgiftsfria trygghetslarm minskar trösklarna och säkerställer att ingen äldre behöver avstå av ekonomiska skäl. Det ökar tryggheten i hemmet, minskar anhörigas oro och kan dessutom bidra till att förebygga fallolyckor samt reducera behovet av akuta vårdinsatser. För kommunen kan reformen på sikt innebära lägre kostnader inom vård och omsorg, samtidigt som välfärden stärks. Genom att införa reformen under en tidsbegränsad period och därefter utvärdera resultaten tar kommunen ett ekonomiskt ansvarsfullt grepp, samtidigt som man prioriterar trygghet och omtanke för de äldre.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att ge Omsorgsnämnden i uppdrag att under år 2026 införa avgiftsfria trygghetslarm för äldre och personer med särskilda behov.
- Att i samband med detta förslag öka Omsorgsnämndens budgetram med 3 000 000 kronor.
- Att ge Omsorgsnämnden i uppdrag att därefter genomföra en utvärdering för att bedöma om reformen ska permanentas.

Föräldraansvar

I Landskrona ser vi en oroande utveckling där många barn har bristande kontakt med sina föräldrar eller växer upp i familjer där föräldraansvaret inte tas fullt ut. Det leder till att skolor, föreningar och andra organisationer ofta tvingas fylla en roll som egentligen borde vara föräldrarnas. Detta är både tragiskt och ohållbart, och det riskerar att barn förlorar viktiga vuxenrelationer i hemmet.

För att möta denna utmaning föreslår Sverigedemokraterna Landskrona att staden inför ett projekt med syfte att lyfta och stärka föräldraansvaret, i nära samverkan med exempelvis skolor, socialtjänst och fritidsverksamhet.

I Landskrona finns redan insatser som föräldrarådgivning, kontaktfamiljer och familjehem, men dessa riktar sig framför allt till familjer i akuta situationer. De når inte fullt ut de föräldrar som i vardagen brister i närvaro och ansvarstagande. Här behövs ett bredare och mer förebyggande arbete där kommunen både erbjuder kunskap, stöd och tydliga förväntningar på föräldrarollen.

Andra kommuner har redan tagit krafttag. I Malmö har man byggt ut föräldrastödet med rådgivning, gruppträffar och utbildningar som ABC och Trygghetscirkeln. Helsingborg erbjuder liknande föräldragrupper via sina familjecentraler. Kommuner som Höör och Burlöv har infört SSPF-samverkan, där skola, socialtjänst, polis och fritid samarbetar med vårdnadshavare för att hjälpa ungdomar i riskzon.



Även Landskrona har erfarenhet av föräldrastödsprogram som Föräldraskap i Sverige, men vi menar att detta arbete behöver intensifieras och ges en tydligare struktur och långsiktighet.

Ett projekt för att stärka föräldraansvaret i Landskrona kan bidra till att stärka föräldrarollen och förebygga att barn dras in i kriminalitet, missbruk eller social utsatthet. Forskning visar att barn som växer upp med närvarande och ansvarstagande föräldrar lyckas bättre i skolan, har större chans till etablering på arbetsmarknaden och minskar behovet av omfattande sociala insatser. Det innebär i längden både ett mänskligt och samhällsligt lyft.

Genom en tydlig satsning på föräldrarollen kan vi skapa tryggare uppväxtvillkor för våra barn.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att ge berörda nämnder i uppdrag att införa ett projekt med målet att stärka och utveckla föräldraansvaret i kommunen.

Utreda omvandling av hyresrätter

Ett varierat och tillgängligt bostadsutbud är avgörande för en attraktiv stad. För många hyresgäster kan möjligheten att omvandla sin bostad till bostadsrätt vara vägen till ett långsiktigt och ägt boende, samt ökad egenmakt. När fler hushåll får möjlighet att äga sitt boende skapas också en större stabilitet i bostadsområdena, vilket kan motverka otrygghet, öka gemenskapen och bidra till ett mer långsiktigt engagemang i närmiljön.

Sverigedemokraterna Landskrona vill därför att man systematiskt utreder hur omvandling från hyresrätt till bostadsrätt kan genomföras där det är lämpligt, med särskilt fokus på stadsdelen Öster. Detta grundas i att otryggheten i området har tilltagit under senare tid. Detta beror till stora delar på den tidigare

massinvandringen med dess konsekvenser. Samtidigt är behovet av mer blandade upplåtelseformer stort i området.

Vi föreslår att berörda nämnder får i uppdrag att kartlägga lämpliga fastigheter, beskriva den juridiska och ekonomiska processen, analysera effekterna för hyresgästerna samt ta fram en modell för information till hyresgäster inför eventuella ombildningar.

Förutom ett fåtal exempel i vår stad finns det erfarenheter att hämta från närområdet. I Helsingborg har allmännyttan Helsingborgshem genomfört ombildning där en fastighet med 23 lägenheter såldes till en nybildad bostadsrättsförening.

För kommunen kan väl genomförda ombildningar bidra till en mer blandad upplåtelsestruktur i områden som i dag är ensidigt präglade av hyresrätter. En högre andel ägda bostäder kan dessutom på sikt bidra till tryggare bostadsområden, med fler boende som investerar tid och resurser i sitt kvarter.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att ge berörda nämnder i uppdrag att utreda förutsättningarna för omvandling av hyresrätter till bostadsrätter i Landskrona stad, med särskild prioritet för Öster.

Återvandringshandläggare

Landskrona ska vara en trygg och välfungerande kommun. För att uppnå detta behöver vi skapa tydliga vägar för dem som inte funnit sin plats här, eller inte vill finna sin plats här. En del människor önskar dessutom själva återvändra till sitt hemland, och då ska kommunen på olika sätt kunna vara behjälplig. Ett mer strukturerat arbetssätt minskar också risken för långvarigt utanförskap.

Mot denna bakgrund föreslår Sverigedemokraterna Landskrona att staden inrättar en särskild återvandringshandläggare. Funktionen ska samla kunskap, erbjuda information om regelverket för frivillig återvandring och fungera som länk mellan individen, Migrationsverket och andra berörda aktörer.

Migrationsverket har redan etablerade stödformer för frivillig återvandring och återvandringsbidrag. En kommunal kontaktpunkt gör det enklare för den som själv vill ta steget.



Regeringens inriktning stärker dessutom förutsättningarna för ett sådant arbetssätt. Under 2024–2025 har Tidöpartierna föreslagit ett kraftigt höjt återvandringsbidrag, upp till 350 000 kronor per individ, och aviserat reformer för ett tydligare stöd till frivillig återvandring. Våren 2025 presenterades även en nationell samordnare med uppdrag att stötta kommunerna i att informera om

möjligheter och arbetssätt kring frivillig återvandring. Dessa förändringar ger kommunerna både vägledning och ett tydligare statligt ramverk att arbeta inom.

Utvecklingen i landets kommuner visar att intresset för ett mer strukturerat återvandringsarbete ökar, men att särskilda kommunala roller ännu är ovanliga. Sammantaget talar detta för att Landskrona kan bli en tidig föregångare.

Återvandringshandläggaren ska ha ett övergripande ansvar för att säkerställa att personer som överväger återvandring får korrekt, uppdaterad och tydlig information om de statliga stöd och bidrag som finns att tillgå. Handläggaren ska aktivt hålla sig informerad om gällande regelverk, riktlinjer och förändringar inom området, och på ett pedagogiskt sätt kunna förmedla denna information till berörda individer.

Vidare ska återvandringshandläggaren upprätthålla fasta och välfungerande kontaktvägar till Migrationsverket, den nationella samordnaren för återvandring samt andra relevanta myndigheter och organisationer. Dessa kontakter är centrala för att säkerställa en samordnad hantering av ärenden och en effektiv hjälp till dem som önskar återvandra.

Genom att erbjuda samlad information och aktiv lotsning kan fler återvandra, samtidigt som kommunen minskar kostnader kopplade till långvarigt ekonomiskt bistånd och andra stödsystem. Regeringens förslag om höjt återvandringsbidrag och nationell samordning väntas dessutom underlätta processen för både individer och kommuner. Kommunala konsekvensanalyser pekar på potentiella besparingar när icke självförsörjande hushåll väljer att återvandra.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att ge berörda nämnder i uppdrag att inrätta en återvandringshandläggare.
- Att återvandringshandläggaren ska arbeta med att samordna kommunens arbete med frivillig återvandring, säkerställa korrekt information om statliga stöd samt upprätthålla fasta kontaktvägar till Migrationsverket, den nationella samordnaren och andra relevanta aktörer.
- Att i samband med detta minska Kommunstyrelsens ram med 750 000 kronor.

Avskaffa ofrivilligt delade turer

Ett av de viktigaste ansvarsområdena för en kommun är att säkerställa hög kvalitet i vård och omsorg. För att klara detta krävs bland annat att kommunen kan erbjuda attraktiva arbetsvillkor. Utan stabil bemanning och en god arbetsmiljö riskerar både kvalitet och kontinuitet att försämrast för brukare och anhöriga. Ett centralt steg i detta arbete är att skapa bättre villkor för de medarbetare som dagligen bär upp omsorgen.

En av de största arbetsmiljöutmaningarna är de så kallade ofrivilligt delade turerna. Dessa leder ofta till långa arbetsdagar, brist på återhämtning och svårigheter att kombinera arbetet med familjeliv. Flera organisationer pekar på att delade turer ökar stress, försämrar hälsan och försvårar det sociala livet. Stressforskningsinstitutet har även visat på negativa hälsoeffekter kopplade till oregelbundna arbetstider och splittrade arbetspass.

Flera kommuner har redan tagit steg för att förbättra arbetsvillkoren. I Skåne har Lunds kommun beslutat att helt avskaffa delade turer, medan Sundsvall, Kramfors och Hallsberg har fasat ut dem. Söderhamn har infört en modell där delade turer

endast förekommer frivilligt och med ersättning, och det är denna väg Sverigedemokraterna vill att Landskrona stad ska undersöka.

Genom att utreda möjligheten att avskaffa ofrivilligt delade turer kan Landskrona stad skapa en bättre arbetsmiljö, minska stressen bland personalen och ge ökad balans mellan arbete och privatliv. Det stärker samtidigt möjligheterna att både rekrytera och behålla kompetenta medarbetare, vilket i sin tur höjer omsorgens kvalitet och tryggheten för de äldre. En mer hållbar schemaläggning är därmed inte enbart en arbetsmiljöfråga, utan också en central kvalitetsfråga för hela kommunen.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att ge omsorgsnämnden i uppdrag att ta fram en handlingsplan med målet att avskaffa ofrivilligt delade turer.

Utbildning, barn och ungdomar

Barn och unga är grunden för vår framtid. Det är i skolans värld som grunden läggs för kunskap, ansvarstagande och självständighet, egenskaper som formar morgondagens vuxna. Sverigedemokraterna Landskrona vill att stadens skolor ska ge varje elev de verktyg som krävs för att klara sig väl i livet, både som individ och samhällsmedborgare. Det handlar inte enbart om teoretiska ämnen, utan också om praktiska och livsviktiga färdigheter som simkunnighet, trafikkunskap och ansvar. Genom att tidigt bygga upp trygghet, respekt och självtillit stärker vi både eleverna och samhället i stort.

Stärkta insatser för elevernas simkunnighet

Få saker i vuxenlivet skapar en så stark känsla av trygghet som vetskapen om att man kan klara sig själv i de flesta av livets situationer. Att kunna läsa och förstå en instruktionsbok när något nytt eller oväntat inträffar, att respektera trafikregler med insikt om konsekvenserna, eller att kunna njuta av en dag vid sundet utan rädsla för vattnet, det är exempel på färdigheter som för de flesta av oss är självklara. För personer utan funktionsnedsättning är dessa grundläggande kunskaper en naturlig del av vuxenlivet i Sverige.

De utgör också själva fundamentet för vårt fria samhälle, friheten att kunna klara sig själv, att bidra, att leva som en självständig individ. Sverigedemokraterna Landskrona vill att stadens utbildningsväsende ska ges rätt förutsättningar att lägga grunden för denna självständighet. Det handlar om att säkerställa kommande generationers läs- och språkkunskaper, trafikkunskap, simkunnighet och känsla av gemenskap.

Under den gångna mandatperioden har Sverigedemokraterna Landskrona lagt fram förslag och markerat den riktning vi menar att skolan behöver utvecklas i. Vårt främsta fokus har varit läsningen och språkförståelsen, nycklarna till all annan inläring. När språket sitter blir det också lättare att ta till sig nya ämnen och kunskaper. Vi gläds därför åt att både förvaltningen och den styrande Treklövern delar vårt fokus.

Omfattande satsningar på läsförståelse har genomförts och språkkunskapstester vid nyanställningar har införts. Dessutom pågår nu en utredning om språktest även för befintlig personal. Det är politik som Sverigedemokraterna Landskrona gick till val på, och vi välkomnar att dessa åtgärder nu blir verklighet.

Men arbetet stannar inte där. Utbildningsväsendet förändras ständigt, och nya utmaningar uppstår. En oroande signal som blivit allt vanligare är den försämrade simkunnigheten bland elever. Det påverkar inte bara möjligheten att uppnå godkänt betyg i idrott, utan rör också en livsviktig färdighet.

Landskrona är en stad med stark koppling till havet, en hamnstad, badstad och en plats med stolta simtraditioner. Denna del av stadens identitet måste värnas. Idrottsundervisningen i skolan har idag begränsad tid, och teoretiska moment tar allt större plats. Elever som inte behärskar simning får därmed svårt att nå kunskapsmålen under skolåret.

Samtidigt har många familjer mindre kontakt med föreningslivet och ett mer pressat arbetsliv, vilket minskar möjligheten till simträning på fritiden. För en betydande del av stadens elever, särskilt de med ursprung i kulturer där simning inte är en etablerad tradition, saknas dessutom vana av simundervisning i tidig ålder.

Här finns en tydlig möjlighet för Utbildningsförvaltningen och Teknik- och stadsmiljöförvaltningen att gemensamt sänka trösklarna och stärka simkunnigheten bland eleverna. Sverigedemokraterna Landskrona ser flera möjliga vägar framåt. Det kan vara exempelvis utökad lovskola med fokus på simundervisning, mer bassängtillgång för skol- och föreningsverksamhet och effektivare schemaplanering som möjliggör fler lektioner i Citadellbadet.

Det finns många tänkbara lösningar, men politikens roll är inte att detaljstyra, utan att ange riktningen och sätta tydliga mål. Sverigedemokraterna Landskrona menar att tiden är inne att prioritera elevernas simkunnighet, innan situationen blir allvarligt problematisk.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att uppdra Utbildningsnämnden och Teknik- och stadsmiljönämnden att tillsammans utreda koncept och kostnader för att hjälpa och erbjuda simsvaga elever simskolestöd efter skoltid.

Utbildning i trafikvett och etikett

Sverigedemokraterna Landskrona anser att trafiksäkerheten kring våra skolor måste tas på största allvar. En trygg och säker skolväg är en grundläggande del av barns vardag och en viktig del av deras frihet och självständighet. För att skapa en mer säker miljö föreslår vi att Utbildningsnämnden får i uppdrag att utreda kostnader och förutsättningar för att införa undervisning i enkelt vett och etikett i trafiken samt grundläggande trafikregler för grundskoleelever.

I dag är trafiksituationen runt många skolor i landet ansträngd. Föräldrar uppger ofta att de känner oro när barnen ska ta sig till skolan på egen hand, och skolpersonal vittnar om att biltrafiken i skolornas närområde skapar stress och otrygghet. Genom att tidigt ge elever kunskap om hur man beter sig hänsynsfullt i trafiken, hur man följer enkla regler och hur man agerar i olika trafiksituationer, kan vi lägga grunden för ett tryggare beteende som gynnar både barnen själva och hela samhället.

I den nuvarande skolundervisningen berörs trafikregler i viss mån, främst under de tidiga skolåren. Därefter minskar inslaget markant, trots att barnen då börjar röra sig mer självständigt ute i trafiken. Det finns därför en tydlig lucka i utbildningen. Att komplettera undervisningen med moment som handlar om trafikvett, hänsyn och ansvarstagande är en enkel men viktig insats som stärker barns förmåga att fatta kloka beslut i trafiken.

Flera svenska kommuner arbetar redan med trafiksäkerhet i skolmiljö. Exempelvis har Sollentuna kommun infört utbildningsmoment i trafiksäkerhet i samarbete med skolorna och delar ut reflexvästar till elever. På nationell nivå finns material från NTF:s initiativ "Trafiken i skolan", som visar hur undervisning kan utformas på ett enkelt och kostnadseffektivt sätt. Däremot har Landskrona ännu inget formaliserat program för utbildning i trafikvett och etikett för grundskoleelever. Genom att ta fram ett lokalt anpassat upplägg kan Landskrona bli en förebild i

Skåne och visa att kommunen prioriterar trygghet och ansvar redan från tidig ålder.

Ett utbildningsprogram av detta slag kan genomföras med mycket små kostnader. Dessutom finns färdiga och kostnadsfria utbildningsmaterial att använda, och kommunen kan samverka med externa aktörer såsom trafikskolor, polis eller NTF. Investeringen handlar därför främst om planering och samordning, snarare än nya stora resurser.

Det är också viktigt att se de långsiktiga vinsterna. En elev som lär sig trafikvett blir inte bara en säkrare gång- eller cyklist utan också en mer ansvarsfull framtida bilförare. Detta är en liten men mycket värdefull satsning som kan få stor effekt.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att Utbildningsnämnden får i uppdrag att utreda kostnader och förslag på införande av utbildning i enkelt vett och etikett i trafiken och enklare trafikregler för grundskoleelever.

Kultur & fritid

Vi i Sverigedemokraterna Landskrona vill att vår stad ska vara en plats där kultur, idrott och fritid är tillgänglig för alla, oavsett ålder eller funktionsförmåga. Ett rikt kulturliv och ett starkt föreningsliv bidrar till stolthet och gemenskap, samtidigt som det stärker kommunens attraktionskraft.

För oss handlar satsningar på kultur och fritid om välmående och samhällsutveckling. När fler får möjlighet att delta i kultur, musik och idrott, skapar vi en friskare och en mer levande kommun. Därför vill vi se riktade insatser både kulturverksamheter och idrottsanläggningar, bättre planering av stadens resurser och en trafikmiljö som gör det enklare och säkrare att ta sig fram.

Tillgänglighetsanpassa museet

Landskrona museum är en viktig mötesplats för invånare, turister, skolor och föreningsliv. I dag finns dock fysiska hinder som riskerar att försvåra besöket för besökare. Det är därför nödvändigt att ta ett samlat grepp kring museets tillgänglighet.



Sverigedemokraterna Landskrona föreslår en heltäckande översyn av museets lokaler utifrån gällande lagkrav på tillgänglighet, med mål att nödvändiga åtgärder genomförs.

Översynen ska minst omfatta steglös entré eller ramp, tillgänglighetsanpassade toaletter och hiss.

Åtgärdsförslagen ska baseras på Boverkets nuvarande regler om tillgängliga publika lokaler, hisskrav och tillgängliga gångvägar samt beakta diskrimineringslagens förbud mot bristande tillgänglighet.

Vidare bör möjlig extern medfinansiering via Boverkets stöd till icke-statliga kulturlokaler prövas.

Flera kommuner och museiverksamheter i närområdet har under senare år genomfört liknande tillgänglighetsanpassningar, däribland Malmö museum,

Moderna Museet Malmö, Fredriksdal museer och trädgårdar samt Uppåkra Arkeologiska Center.

Tillgänglighetsanpassning är i grunden en fråga om allas rätt att delta i kulturlivet.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att ge berörda nämnder i uppdrag att genomföra en samlad översyn av Landskrona museums lokaler utifrån gällande lagkrav på tillgänglighet och att utreda nödvändiga åtgärder.
- Att ge berörda nämnder i uppdrag att pröva möjlig extern medfinansiering.

Breddning av kulturskolan

Breddad tillgång till grundläggande kultur- och musikundervisning är en trygg och långsiktig investering i barn och ungas utveckling. En stark kulturskola minskar trösklarna in i musik- och kulturlivet, skapar nya gemenskaper och bidrar till både bildning och välmående.

Nationellt ser vi hur kommuner utvecklar sina kulturskolor för att bredda deltagandet, och detta vill Sverigedemokraterna Landskrona också möjliggöra.

Kulturnämnden presenterade i september 2025 en utredning om Kulturskolan. Utredningen fokuserade på den nuvarande situationen och föreslog ett antal åtgärder för att minska köplatserna, göra verksamheten mer jämförbar med andra kulturskolor samt höja kvaliteten på undervisningen.

Utredningen visar också att nämnden i dag tvingas omfördela resurser inom förvaltningen, från exempelvis museet, Landskrona Foto, biblioteket och förvaltningsledningen, till Kulturskolan för att kunna minska köerna. Detta är inte hållbart utan riskerar att sänka ambitionsnivån i övriga verksamheter.

Det krävs därför en riktad och långsiktig satsning på Kulturskolan för att bibehålla en hög kvalitet och ambitionsnivå.

Mot denna bakgrund föreslår Sverigedemokraterna Landskrona att kommunfullmäktige beslutar att öka anslaget till Kulturskolan med 500 000 kronor årligen under tre år, från och med budgetåret 2026 till och med 2028.

Denna förstärkning ska användas till följande inriktningar: att successivt bygga ut en grundkurs i musik som ger fler nya platser och skapar en lågtröskelväg in i musikämnen, att stegvis förstärka ämnesresurserna genom utökade pedagogtjänster för att ge fler barn möjlighet att delta, att permanenta och utveckla "Stödpunkten", som erbjuder riktat stöd till elever som behöver extra handledning för att kunna fullfölja sina kurser, att stärka administrationen för att möjliggöra kortare handläggningstider, effektivare elevhantering och förbättrad uppföljning.

Sammantaget innebär satsningen att Kulturskolan under tre år får möjlighet att växa i takt med resurserna, erbjuda fler elevplatser och skapa en robustare organisation som kan möta efterfrågan.

Förslaget stärker likvärdigheten, då en grundkurs i musik öppnar dörren för barn som saknar förkunskaper eller instrument hemma. Genom permanenta stödinsatser via "Stödpunkten" ökar också kontinuiteten i undervisningen, medan förstärkt administration leder till kortare köer, ökad samverkan med skolorna och mer träffsäker uppföljning av platser, närvaro och resultat.

Liknande satsningar har genomförts i andra kommuner.

I Tomelilla har Kulturskolan drivit projektet "Blåsväder", en riktad blåssatsning med uppsökande introduktioner i låg- och mellanstadiet samt orkesterbygge.

I Uppsala har Kulturskolan genom utökad budgetram byggt ut antalet kursplatser och permanentat flera utvecklingsinsatser. Dessa exempel visar hur relativt begränsade medel kan ge stora effekter i form av fler elevplatser och stärkt kvalitet.

Sammantaget bedömer Sverigedemokraterna Landskrona att en riktad förstärkning om 500 000 kronor per år under tre år möjliggör ett tydligt och långsiktigt lyft för Kulturskolan. Förslaget ligger i linje med framgångsrika satsningar i andra delar av landet och ger konkreta resultat för barn och unga redan kommande läsår.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att utöka anslaget till Kulturskolan med 500 000 kronor årligen under tre år (2026–2028).

Lönesatsning för Kulturskolan

För att upprätthålla kvaliteten i Kulturskolan med fler erbjudna timmar och kunna rekrytera, samt behålla kompetent personal krävs konkurrenskraftiga löner. Här finns ett tydligt behov av satsning.

Landskrona ligger tyvärr inte i framkant när det gäller detta. Tvärtom har staden hamnat efter, vilket försvårar möjligheterna att erbjuda fler timmar, behålla erfaren personal och attrahera nya lärare med rätt kompetens.

Mot denna bakgrund föreslår Sverigedemokraterna Landskrona en riktad lönesatsning för kulturskolans personal. Syftet är primärt att erbjuda fler timmar. En sådan satsning skulle bidra till att fler kan ta del av kulturskolan men också för att skapa bättre förutsättningar för kontinuitet i undervisningen. Den skulle också ge en tydlig signal om att Landskrona värderar kultur, utbildning och långsiktig kompetensutveckling.

En lönesatsning för kulturskolans personal är en investering i barn och ungdomar, i kulturens roll i samhället och i Landskronas attraktionskraft.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att ge berörda nämnder i uppdrag att genomföra en riktad lönesatsning för kulturskolans personal.
- Att i samband med detta minska Kommunstyrelsens ram med 500 000 kronor.

Cykelväg Häljarp

Ett viktigt område som påverkar oss alla i vardagen är trafikmiljön. Oavsett om man kör bil, cyklar eller går, är en trygg, välskött och fungerande trafikmiljö helt avgörande för att Landskrona ska upplevas som en säker och framkomlig kommun.



Arbetet med att åtgärda kommunens asfaltsproblem ser vi som mycket viktigt. Vi vill således säkerställa att arbetet med att underhålla och förbättra vägnätet inte avstannar eller fördröjs, utan i stället ges en tydlig prioritet. Det finns fortfarande många gator, vägar och gång- och cykelstråk som kräver åtgärder.

Ur ett folkhälsoperspektiv är det också mycket viktigt att Landskrona blir en kommun som underlättar för dem som väljer cykeln som färdmedel. Cykling främjar bland annat hälsa och därför vill vi se fler bättre och säkrare cykelvägar. Därför måste utbyggnaden säkra cykelvägar på strategiska platser fortsätta och intensifieras.

Det är också viktigt för oss att inte bara stadskärnan prioriteras. Vi i Sverigedemokraterna Landskrona vill att även våra byar och mindre samhällen får ta del av satsningarna på bättre vägar och cykelinfrastruktur. Många som bor i byarna pendlar till jobb, skola och fritidsaktiviteter i stan, och då behövs säkra och fungerande vägar samt cykelstråk även utanför tätorten.

Vi i Sverigedemokraterna Landskrona anser att det är prioriterat att undersöka möjligheterna för en förbindelse mellan den befintliga supercykelvägen mellan Landskrona och Häljarp vid Axeltofta och Häljarps station. I dag tvingas många cyklister ta en onödig omväg för att nå stationen, trots att det finns goda möjligheter att på ett enkelt sätt koppla samman de befintliga cykelvägarna.

En sådan förbindelse skulle göra det både enklare och säkrare för invånare som väljer cykeln, särskilt för dem som pendlar till och från stationen. Det är en liten insats som kan ge stor effekt för trafiksäkerhet och framkomlighet.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att ge berörda nämnder i uppdrag att undersöka hur man på ett ekonomiskt mest effektivt sätt kan anlägga en förbindelse från den befintliga supercykelvägen mellan Landskrona och Häljarp vid Axeltofta till stationen i Häljarp, via Häljenäsvägen.

- Att undersökningen ska innefatta aspekter utifall om fastighetsmark behöver förvärvas/arrenderas, om befintlig belysning måste flyttas, om dike måste anläggas, om befintlig vägkropp måste byggas om, samt undersöka hur den tekniska infrastrukturen ser ut under befintlig väg och sidoområde.

Översyn av idrottshallar

Idrottsverksamheten i Landskrona är en viktig del av både föreningslivet och skolan. Idrottshallarna används dagligen av många barn, ungdomar och vuxna och utgör nav för hälsa, gemenskap och utveckling. Samtidigt står kommunen inför betydande utmaningar.

Flera idrottshallar är slitna och har under lång tid lagats provisoriskt i stället för att rustas upp på ett hållbart sätt. Bokningsläget är pressat, tillgängliga tider är ojämnt fördelade och schemaläggningen i skolorna gör att alltför många klasser tvingas samsas samtidigt, något som varken gynnar elevernas lärande eller arbetsmiljön, vare sig för barn eller vuxna.



Situationen i Häljarp är särskilt ansträngd, där både befolkningstillväxt och nybyggnation ställer krav på en idrottshall som kan möta det ökade behovet.

För Sverigedemokraterna Landskrona är det viktigt att kommunen gör ett omtag. God planering, bättre underhåll och en mer rättvis tidsfördelning skapar mervärden för både skola, föreningsliv och folkhälsa.

Frågan är också en arbetsmiljöfråga för många elever, vuxna och skolpersonal då exempelvis temperaturer och liknande inte är optimala.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att ge berörda nämnder i uppdrag att genomföra en översyn av samtliga idrottshallar med fokus på långsiktigt underhåll och utveckling, i syfte att undvika kortsiktiga lösningar.
- Att översynen ska inkludera en plan för hur tillgängliga tider i hallarna kan optimeras och fördelas mer rättvist mellan skola och föreningsliv.
- Att ge berörda nämnder i uppdrag att särskilt prioritera arbetsmiljöaspekter i idrottshallarna.
- Att ge utbildningsnämnden i uppdrag att se över skolornas schemaläggning för att undvika att alltför många klasser samtidigt tvingas dela på samma idrottshall.
- Att Häljarps idrottshall ges prioritet i översynen, med hänsyn till befolkningstillväxten och den ökade byggnationen i området.

Omtag – idrottsstaden Landskrona

Landskrona har länge varit en idrottsstad. Vi delar stoltheten över historien och föreningslivet. Men för att begreppet "Idrottsstaden" ska vara trovärdigt måste det vila på aktuell prestation, tydliga prioriteringar och mätbara resultat. I dag finns tecken på att vår position har försvagats i relation till andra kommuner, samtidigt som lovande investeringar pågår i vissa anläggningar. Sammantaget motiverar detta ett omtag.

I SVT Sports urval av 39 kommuner som kvalificerade sig för utmärkelsen Sveriges bästa idrottsstad 2025 finns Landskrona inte med.

Även branschrangeringen Kommunrankingen från Sport & Affärer, som årligen listar landets främsta idrottskommuner, leds av flera idrottsnoder utan att Landskrona återfinns i toppskiktet.

Samtidigt finns tydliga möjligheter. Staden investerar i modernisering av Landskrona IP och idrottshallen. Just därför är tidpunkten rätt för ett omtag, vi behöver säkerställa att Landskrona återtar positionen som Idrottsstaden.

För att återta den positionen krävs bland annat återkommande idrottsevenemang med publikvärde, utöver det stöd kommunen redan ger till föreningslivet.

Målet bör vara att inom två år etablera minst tre nya, återkommande evenemang som genererar övernattningar och mediabevakning. Detta är en beprövad väg till framgång i kommunrankingar och stärker både stadens varumärke och det lokala näringslivet.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att ge berörda nämnder i uppdrag att genomföra ett omtag kring benämningen "Idrottsstaden".
- Att berörda nämnder arbetar aktivt med att få återkommande idrottsevenemang förlagt till kommunen.
- Att ge berörda nämnder i uppdrag att årligen redovisa hur Landskrona stad står sig i nationella idrottsrankingar samt följa upp antalet genomförda idrottsevenemang i staden.
- Att ge berörda nämnder i uppdrag att intensifiera kommunens kommunikation kring "Idrottsstaden Landskrona".

Stadsbyggnad, miljö & natur

Sverigedemokraterna Landskrona vill att stadens utveckling ska präglas av långsiktighet, kvalitet och respekt för både människor och kulturarv. En välplanerad kommun formas med omtanke, eftertanke och med invånarnas bästa i fokus.

Förslagen nedan syftar till att stärka invånarnas inflytande i stadsbyggnadsfrågor, skydda värdefulla natur- och jordbruksområden samt bevara och vidareutveckla Landskronas unika karaktär.

Arkitektur- och gestaltningstävlingar

Sverigedemokraterna Landskrona vill att Landskronaborna ska få en starkare röst i stadens utveckling. När nya byggnader, parker och stadsmiljöer planeras bör invånarna ges möjlighet att delta och påverka hur framtidens Landskrona ska se ut.

Vi anser att folklig förankring i stadsutvecklingen inte bara ökar engagemanget, utan också bidrar till stolthet, samhörighet och identitet. När människor får vara delaktiga i hur deras närmiljö utformas stärks känslan av gemenskap.

Därför vill vi att Stadsbyggnadsnämnden, i samarbete med Teknik- och stadsmiljönämnden samt fastighetsavdelningen, ser över möjligheten att arrangera arkitektur- och gestaltningstävlingar för större stadsbyggnadsprojekt. I dessa tävlingar ska kommuninvånarna kunna delta i rådgivande omröstningar, där olika förslag kan jämföras och diskuteras öppet.

Sådana tävlingar har framgångsrikt använts i andra kommuner för att kombinera professionell arkitekturkompetens med medborgarinflytande, vilket ofta leder till mer genomtänkta och uppskattade resultat. Vi vill att Landskrona går samma väg, mot en mer öppen, kreativ och demokratisk stadsutveckling.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att ge stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att se över möjligheten att initiera arkitekturtävlingar för de projekt som framgent kan anses lämpliga.

Inrätta ett skönhetsråd

Samhällsbyggandet i svenska kommuner ska enligt plan- och bygglagen (PBL) ta hänsyn till allmänna intressen, kulturvärden och kvalitet i den byggda miljön.

Nationella politiska mål framhåller också att kommuner bör agera föredömligt i

planering, byggande och markpolitik och säkerställa god gestaltning, hänsyn till kulturarv och långsiktig kvalitet.

För att dessa ambitioner ska få reellt genomslag i det lokala arbetet krävs tydliga strukturer och forum där sakkunskap, estetik och kulturmiljöfrågor kan vägas in redan tidigt i beslutsprocesserna. Här kan ett skönhetsråd kan vara ett konkret kommunalt verktyg i denna riktning, jämte förslaget om arkitekturtävlingar.

Ett skönhetsråd är en oberoende, rådgivande kommunal instans med bred kompetens och folklig förankring. Rådet ger yttranden på remiss och kan på eget initiativ lyfta frågor som rör stadens skönhets- och arkitekturvärden. Modellen har även lång tradition i Sverige.

Fördelarna för kommunen är många. Genom tidiga yttranden kan den arkitektoniska kvaliteten i både ny- och ombyggnadsprojekt stärkas. Samtidigt får staden ett organ som värnar om historiska miljöer och stadsrum, vilket bidrar till att bevara och utveckla Landskronas identitet. Att dessutom ge ytterligare utrymme för medborgarperspektiv skapar större legitimitet i stadsbyggnadsbesluten och stärker den folkliga förankringen och acceptansen.

Det finns flera framgångsrika exempel från andra kommuner: I Stockholm finns rådet till skydd för Stockholms skönhet (Skönhetsrådet) som skapades redan 1919 och har räddat många av Stockholms mest älskade byggnader undan rivning. Vara, Upplands Väsby och Göteborg har alla gestaltningsråd med exakt samma funktion som ett skönhetsråd.

Landskrona är en stad med unika kulturmiljöer. Ett skönhetsråd ger en tydlig och demokratisk struktur för att främja kvalitet och kulturarv. Det ökar även invånarnas inflytande.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att berörda nämnder inrättar ett skönhetsråd med folklig och kulturmiljökunig representation som används vägledande i stadsbyggnadsprocesser såsom översiktsplan, fördjupad översiktsplan, inriktningsprogram samt detaljplaner, markanvisningar, bygglov av större betydelse samt offentlig konst.
- Att berörda nämnder får i uppdrag att ta fram reglemente, sammansättning och arbetsformer för rådet, inklusive remissrutiner.
- Att skönhetsrådet formellt utses som rådgivande remissinstans i frågor som rör översiktsplan, fördjupad översiktsplan, inriktningsprogram samt detaljplaner, markanvisningar, bygglov av större betydelse samt offentlig konst.

Utöka antalet fribyggartomter

Sverigedemokraterna Landskrona vill att den nya översiktsplanen ska innehålla förutsättningar för fler fribyggartomter i kommunen.

Under de senaste åren har Landskronas bostadsutbyggnad i hög grad dominerats av större byggbolag och exploatörer, vilket har lett till en mer ensidig bostadsutveckling. Vi menar att det är dags att öppna upp för fler möjligheter för privatpersoner och familjer att själva bygga sina hem, på sina villkor och efter egna behov.

Intresset är stort. Vid årets början stod många personer i den kommunala tomtkön, vilket visar att efterfrågan på byggbar mark för fribyggare är betydande. Genom att planera för fler fribyggartomter skapar vi valfrihet och variation på bostadsmarknaden. Det kan också bidra till att fler väljer att stanna kvar i Landskrona, vilket stärker kommunen ekonomiskt.

Vi vill därför att Stadsbyggnadsnämnden i arbetet med den nya översiktsplanen får i uppdrag att skapa tydliga planeringsförutsättningar för fler fribyggartomter i kommunen, med fokus på huvudtätorten.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att ge Stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att i arbetet med den nya översiktsplanen verka förutsättningsskapande för fribyggartomter.

Förutsättningar för nytt koloniområde

Vi i Sverigedemokraterna Landskrona vill också att den nya översiktsplanen ska innehålla förutsättningar för att anlägga ett nytt koloniområde i kommunen.

Landskrona har en lång och stolt kolonitradition som är en viktig del av stadens identitet. Våra koloniområden bidrar inte bara till grönska och trivsel, utan också till folkhälsa och hållbar stadsutveckling. De erbjuder möjligheter för människor i alla åldrar att odla, umgås och koppla av.

Vi vill därför att stadsbyggnadsnämnden i arbetet med den nya översiktsplanen får i uppdrag att säkerställa att det finns mark och planeringsförutsättningar för ytterligare ett koloniområde. Det är ett sätt att värna Landskronas unika karaktär och kolonitradition.

Landskrona ska fortsätta vara, och utvecklas som, Sveriges kolonihuvudstad.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att ge stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att i arbetet med den nya översiktsplanen verka förutsättningsskapande för vidare planering av ett ytterligare koloniområde.

Säkra god jordbruksmark

Vi i Sverigedemokraterna Landskrona vill skydda god jordbruksmark från överexploatering och säkerställa att den även i framtiden används till det den är avsedd för, framför allt livsmedelsproduktion.

Landskrona är en del av en av Sveriges mest bördiga jordbruksregioner. Den goda jorden är en av kommunens största tillgångar, både ekonomiskt och strategiskt. När sådan mark tas i anspråk för bebyggelse är det i praktiken en oåterkallelig förlust, eftersom jordbruksmark som exploaterats sällan kan återställas.



Mot denna bakgrund anser vi att Stadsbyggnadsnämnden i arbetet med den nya översiktsplanen ska ta särskild hänsyn till hur god jordbruksmark kan skyddas och bevaras långsiktigt. Vi vill också att nämnden tar fram ett policydokument som tydliggör stadens hållning i frågan och ger vägledning inför framtida beslut om markanvändning.

Att skydda jordbruksmark är inte bara en lokal fråga, det är en nationell angelägenhet. I tider av global osäkerhet behöver Sverige värna sin livsmedelsförsörjning. Genom att agera nu visar Landskrona vägen för ett ansvarsfullt, hållbart och framtidsinriktat markbruk.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att ge stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att i arbetet med den nya översiktsplanen verka förutsättningsskapande för bevarandet av god jordbruksmark samt att ta fram ett policydokument för staden som reglerar hur staden ser på exploatering av god jordbruksmark framöver.

Vattenvård i Saxån–Braåns avrinningsområde

Rena och friska vattendrag är en värdefull naturresurs och en förutsättning för såväl miljön som för människor. Vattenmiljöerna spelar en central roll för den biologiska mångfalden, och är även viktiga för ett hållbart jordbruk. Trots detta är vattenkvaliteten i flera av de lokala vattendragen långt ifrån tillfredsställande, vilket kräver målmedvetna och långsiktiga insatser.

Sverigedemokraterna Landskrona vill stärka och utveckla vattenvårdsarbetet inom Saxån–Braåns avrinningsområde genom en utökad satsning inom ramen för det befintliga vattenrådet.

Inom Landskrona stads kommungränser ligger det geografiska område som utgör Saxån–Braåns avrinningsområde. Området omfattar cirka 362 kvadratkilometer

och är därmed av stor betydelse ur ett vattenvårdsperspektiv. Av denna yta utgörs omkring 80 procent av åkermark, vilket innebär att jordbruksverksamheten har en betydande påverkan på vattenkvaliteten.



Enligt det europeiska vattendirektivet, som samtliga EU:s medlemsstater har förbundit sig till, ska alla vattendrag och vattenförekomster uppnå så kallad "god ekologisk status" senast år 2027. För att detta mål ska kunna uppnås inom Saxån–Braåns avrinningsområde krävs dock fortfarande omfattande arbete och konkreta åtgärder.

Vattenmyndighetens bedömningar visar att Braån för närvarande har en otillfredsställande ekologisk status, medan Saxån bedöms ha en måttlig status. Detta innebär att båda vattendragen behöver ytterligare förbättringsinsatser.

De åtgärder som genomförs för att förbättra vattenmiljön inom Saxån–Braån finansieras i huvudsak genom statliga medel. Den nuvarande finansieringsmodellen innebär att endast cirka 10 procent av kostnaderna behöver täckas genom egenfinansiering, medan staten står för resterande 90 procent. Detta gör det ekonomiskt fördelaktigt att genomföra vattenvårdande insatser.

Den lokala finansieringsdelen täcks i dagsläget genom medlemsavgifter till Saxån–Braåns vattenråd. Därutöver bidrar även externa aktörer, såsom Världsnaturfonden (WWF) och enskilda intressenter, med ytterligare ekonomiska medel till projekten.

Miljöförvaltningen har uppgett att Landskrona stad äger flera markområden inom avrinningsområdet där det finns goda förutsättningar att etablera nya våtmarker. Anläggning av våtmarker är en effektiv åtgärd för att förbättra vattenkvaliteten och samtidigt stärka den biologiska mångfalden. Enligt stadens vattenstrateg uppgår den genomsnittliga kostnaden för att genomföra ett sådant projekt till omkring 1,5 miljoner kronor.

Mot denna bakgrund anser Sverigedemokraterna Landskrona att staden bör ta ett tydligare ansvar och under år 2026 bidra med minst ett konkret vattenvårdsprojekt på kommunägd mark inom Saxån–Braåns avrinningsområde.

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

- Att tillskjuta 150 000 kronor till miljönämnden, öronmärkta för vattenvårdsprojekt inom Landskrona stad gällande Saxån–Braån.

Sverigedemokraternas samlade yrkanden

- Att ge Individ- och familjenämnden i uppdrag att utveckla ytterligare rutiner för tidig identifiering av personer som riskerar att hamna i ett långvarigt beroende av försörjningsstöd, samt att nämnden årligen ska redovisa till kommunfullmäktige hur arbetet bedrivs, vilka insatser som genomförts och vilka resultat som uppnåtts.
- Att ge Individ- och familjenämnden i uppdrag att i ett tidigt skede av stödperioden införa krav på någon form av motprestation.
- Att ge Individ- och familjenämnden i uppdrag att utöka systemet med regelbundna och slumpmässiga stickprovskontroller.
- Att ge Individ- och familjenämnden i uppdrag att säkerställa att stöd och uppföljning fortsätter även efter att en person som tidigare varit hemlös erhållit en bostad.
- Att ge Individ- och familjenämnden i uppdrag att införa en rutin för regelbunden uppföljning och utvärdering av den enskildes boendesituation.
- Att ge Individ- och familjenämnden i uppdrag att inrätta en heltidstjänst med särskilt ansvar för att samordna kommunens insatser för hemlösa, följa upp ärenden och stödja berörda personer i att uppnå en långsiktig och hållbar boendelösning genom samverkan mellan socialtjänst, bostadsbolag, vård, arbetsmarknadsenhet och ideella aktörer.
- Att i samband med detta förslag öka Individ- och familjenämndens budgetram med 750 000 kronor.

- Att berörda nämnder ges i uppdrag att ta fram en plan med för- och nackdelar för återgång av omsorgen till kommunal drift.
- Att Omsorgsnämnden ska säkerställa kompetensutveckling inom både förvaltning och nämnd.
- Att Omsorgsnämnden ska säkerställa personalens språkkunskaper i kommunikation med brukare.
- Att omsorgshandläggarna kvalitetssäkras och vidareutbildas för att ge medborgare och brukare en trygg och stabil kontakt.
- Att Omsorgsnämndens prislistor uppdateras och justeras så att de blir tydliga för medborgare, brukare samt den egna förvaltningen och nämnden.
- Att begreppet "konceptboende" visualiseras och presenteras, så att nämndledamöter ges möjlighet att utveckla ramen för detta och precisera beställningen.
- Att en "trappstegsmodell" för trygg omsorg utreds och att ett konkret koncept tas fram.
- Att en utredning genomförs som tydligt belyser behovet av omsorg i staden under en överskådlig framtid, exempelvis tre mandatperioder.
- Att presidiet i Omsorgsnämnden fokuserar på parlamentarisk kvalitet, samverkan och ansvarstagande.

- Att ge Omsorgsnämnden i uppdrag att under år 2026 införa avgiftsfria trygghetslarm för äldre och personer med särskilda behov.
- Att i samband med detta förslag öka Omsorgsnämndens budgetram med 3 000 000 kronor.
- Att ge Omsorgsnämnden i uppdrag att därefter genomföra en utvärdering för att bedöma om reformen ska permanentas.
- Att ge berörda nämnder i uppdrag att införa ett projekt med målet att stärka och utveckla föräldraansvaret i kommunen.
- Att ge berörda nämnder i uppdrag att utreda förutsättningarna för omvandling av hyresrätter till bostadsrätter i Landskrona stad, med särskild prioritet för Öster.
- Att ge berörda nämnder i uppdrag att inrätta en återvandringshandläggare.
- Att återvandringshandläggaren ska arbeta med att samordna kommunens arbete med frivillig återvandring, säkerställa korrekt information om statliga stöd samt upprätthålla fasta kontaktvägar till Migrationsverket, den nationella samordnaren och andra relevanta aktörer.
- Att i samband med detta minska Kommunstyrelsens ram med 750 000 kronor.
- Att ge omsorgsnämnden i uppdrag att ta fram en handlingsplan med målet att avskaffa ofrivilligt delade turer.

- Att uppdra Utbildningsnämnden och Teknik- och stadsmiljönämnden att tillsammans utreda koncept och kostnader för att hjälpa och erbjuda simsvaga elever simskolestöd efter skoltid.
- Att Utbildningsnämnden får i uppdrag att utreda kostnader och förslag på införande av utbildning i enkelt vett och etikett i trafiken och enklare trafikregler för grundskoleelever.
- Att ge berörda nämnder i uppdrag att genomföra en samlad översyn av Landskrona museums lokaler utifrån gällande lagkrav på tillgänglighet och att utreda nödvändiga åtgärder.
- Att ge berörda nämnder i uppdrag att pröva möjlig extern medfinansiering.
- Att utöka anslaget till Kulturskolan med 500 000 kronor årligen under tre år (2026–2028).
- Att ge berörda nämnder i uppdrag att genomföra en riktad lönesatsning för kulturskolans personal.
- Att i samband med detta minska Kommunstyrelsens ram med 500 000 kronor.
- Att ge berörda nämnder i uppdrag att undersöka hur man på ett ekonomiskt mest effektivt sätt kan anlägga en förbindelse från den befintliga supercykelvägen mellan Landskrona och Häljarp vid Axeltofta till stationen i Häljarp, via Häljenäsvägen.
- Att undersökningen ska innefatta aspekter utifall om fastighetsmark behöver förvärvas/arrenderas, om befintlig belysning måste flyttas, om dike måste anläggas, om befintlig vägkropp måste byggas om, samt

undersöka hur den tekniska infrastrukturen ser ut under befintlig väg och sidoområde.

- Att ge berörda nämnder i uppdrag att genomföra en översyn av samtliga idrottshallar med fokus på långsiktigt underhåll och utveckling, i syfte att undvika kortsiktiga lösningar.
- Att översynen ska inkludera en plan för hur tillgängliga tider i hallarna kan optimeras och fördelas mer rättvist mellan skola och föreningsliv.
- Att ge berörda nämnder i uppdrag att särskilt prioritera arbetsmiljöaspekter i idrottshallarna.
- Att ge utbildningsnämnden i uppdrag att se över skolornas schemaläggning för att undvika att alltför många klasser samtidigt tvingas dela på samma idrottshall.
- Att Häljarps idrottshall ges prioritet i översynen, med hänsyn till befolkningstillväxten och den ökade byggnationen i området.
- Att ge berörda nämnder i uppdrag att genomföra ett omtag kring benämningen "Idrottsstaden".
- Att berörda nämnder arbetar aktivt med att få återkommande idrottsevenemang förlagt till kommunen.
- Att ge berörda nämnder i uppdrag att årligen redovisa hur Landskrona stad står sig i nationella idrottsrankingar samt följa upp antalet genomförda idrottsevenemang i staden.

- Att ge berörda nämnder i uppdrag att intensifiera kommunens kommunikation kring "Idrottsstaden Landskrona".
- Att ge stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att se över möjligheten att initiera arkitekturtävlingar för de projekt som framgent kan anses lämpliga.
- Att berörda nämnder inrättar ett skönhetsråd med folklig och kulturmiljökunig representation som används vägledande i stadsbyggnadsprocesser såsom översiktsplan, fördjupad översiktsplan, inriktningsprogram samt detaljplaner, markanvisningar, bygglov av större betydelse samt offentlig konst.
- Att berörda nämnder får i uppdrag att ta fram reglemente, sammansättning och arbetsformer för rådet, inklusive remissrutiner.
- Att skönhetsrådet formellt utses som rådgivande remissinstans i frågor som rör översiktsplan, fördjupad översiktsplan, inriktningsprogram samt detaljplaner, markanvisningar, bygglov av större betydelse samt offentlig konst.
- Att ge Stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att i arbetet med den nya översiktsplanen verka förutsättningsskapande för fribyggartomter.
- Att ge stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att i arbetet med den nya översiktsplanen verka förutsättningsskapande för vidare planering av ett ytterligare koloniområde.
- Att ge stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att i arbetet med den nya översiktsplanen verka förutsättningsskapande för bevarandet av god jordbruksmark samt att ta fram ett policydokument för staden som reglerar hur staden ser på exploatering av god jordbruksmark framöver.

- Att tillskjuta 150 000 kronor till miljönämnden, öronmärkta för vattenvårdsprojekt inom Landskrona stad gällande Saxån–Braån.
- Att minska Stadsbyggnadsnämndens ram med 1 500 000 kr.*

* Då Stadsbyggnadsnämnden gjort ett överskott under många år och prognosen visar att man även gör det under 2025, har vi gjort bedömningen att man kan minska deras ram med summan ovan för att finansiera en del av våra andra förslag.

Nämnder	Treklövers förslag till Budget 202	Förändringar	Förslag till ny budget 2026
Utbildningsnämnd	-1 393 909		-1 393 909
Omsorgsnämnd	-898 215	-3 000	-901 215
Individ- och familjenämnd	-354 786	-750	-355 536
Teknik- och stadsmiljönämnd	-260 098		-260 098
Servicenämnd	-18 452		-18 452
Stadsbyggnadsnämnd	-37 288	1 500	-35 788
Kulturnämnd	-82 305	-500	-82 805
Miljönämnd	-13 406	-150	-13 556
Kommunstyrelsen	-336 643	-1 250	-337 893
Kommunfullmäktige	-9 827		-9 827
Kommunrevisionen	-1 378		-1 378
Överförmyndare	-4 362		-4 362
Valnämnd	-1 600		-1 600
Nämndernas nettokostnader inklusive kapitalkostnader	-3 412 270	-4 150,0	-3 416 419,9
Skatteintäkter och generella statsbidrag	3 460 188		3 460 188,0
Internränta	93 724		93 724,0
Finansförvaltningen, pensioner	-58 200		-58 200,0
Finansnetto	18 719		18 719,0
Resultat 2026	102 161	-4 150,0	98 011

2,8%

Treklövers förslag

Prioritering	Belopp
Tillskott ökad kvalitet i förskolan, med särskild inriktning medarbetare med hög kompetens relaterat till undervisning	6 mkr
Tillskott anpassad skola, för bibehålla god kvalitet i en växande verksamhet	4 mkr
Tillskott Omsorgsnämnden	2 mkr
Tillskott lönejustering undersköterskor	3 mkr
Tillskott busskort pensionärer	0,7 mkr
Tillskott hjärtstartare	0,225 mkr
Tillskott sommarkollo	0,2 mkr
Tillskott fler enkla jobb och utökning Servicegrupp	2,750 mkr
Tillskott lokal historia, Kulturnämnden	0,750 mkr
Tillskott naturreservat Saxtorp och naturvård våtmark, Miljönämnden	0,5 mkr
Tilldelning fritid, offentliga rummet, blandat, Teknik- och Stadsmiljönämnden	3,2 mkr
Tilldelning feriepraktik, Individ- och familjenämnden	1 mkr

